
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 319
23 Σεπτεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 0,176 στρ. στη θέση «Άσπρα Χώματα Πόρτο 
Γερμενό περιοχής Βιλλίων» Περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής. ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.226,96 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Βρυσώνα − Αγία Παρα−
σκευή» της Τοπικής Κοινότητας Παναριτίου Δη−
μοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλο−
κάστρου − Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.306,16 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Προκαλήσι» της Τοπι−
κής Κοινότητας Κρυονερίου Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 269,92 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας− 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης. .......................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 64164/1618 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,176 στρ. στη θέση «Άσπρα Χώματα Πόρτο Γερμε−
νό περιοχής Βιλλίων» Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
α΄/14−4−2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 60003/2214/6−8−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 28−8−2015 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 0,176 
στρ. που βρίσκεται στη θέση «Άσπρα Χώματα Πόρτο 
Γερμένο περιοχής Βιλλίων» Περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοι−
χεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) στα επισυναπτόμενα αποσπάσματα 
πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6430/3 και ορθοφωτοχάρτη 
κλ. 1:5000 αμφότερα και τοπογραφικού διαγράμματος 
κλίμ. 1:500 συμπεριλαμβανομένου πίνακα συντεταγμέ−
νων κατά ΕΓΣΑ 87 της συντάκτριας Δασολόγου Γε−
ωργάρα Ελένης υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρη−
μένο από την Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: Με δάσος. 
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 7 Σεπτεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

2771



2772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2773

    Αριθμ. 50623/1645 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.226,96 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Βρυσώνα − Αγία Παρασκευή» 
της Τοπικής Κοινότητας Παναριτίου Δημοτικής Ενό−
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευ−
ρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
τις παρ. 1 και 2 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 45549/1461/12−6−2015 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 27−5−2015 Έκθεση 
Αυτοψίας της Δασοπόνου Μαρίας Σάρλου, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
8.226,96 τετρ. μέτρα (οκτώ χιλιάδες, διακόσια είκοσι έξι 
τετρ. μέτρα και ενενήντα έξι εκατοστά τετρ. μέτρου), 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 στο από 2−6−2015 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται 
επί αυτού σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6353/1 Χάρτη 
της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν με δασική 
βλάστηση, αποτελούμενη κυρίως από μικρής ηλικίας 
άτομα Πεύκης, πρίνο και αφάνες, που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 6 Απριλίου 
έτους 2015 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ−
βαδού 8.226,96 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βρυσώνα − Αγία 
Παρασκευή» της Τοπικής Κοινότητας Παναριτίου Δημο−
τικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί εν μέρει «δάσος» και εν μέρει «δασική 
έκταση», σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 αντίστοιχα του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 2−6−2015 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. '87, ως εξής: 

 Σημείο 1: Χ=370786.126 Υ=4204799.513
 » 2: Χ=370804.588 Υ=4204802.545
 » 3: Χ=370829.164 Υ=4204795.230
 » 4: Χ=370835.969 Υ=4204780.444
 » 5: Χ=370836.000 Υ=4204764.000
 » 6: Χ=370862.945 Υ=4204753.813
 » 7: Χ=370915.992 Υ=4204684.108
 » 8: X=370909.093 Y=4204667.781
 » 9: X=370872.000 Y=4204673.000 
 » 10: X=370829.776 Y=4204668.601 
 » 11: X=370811.257 Y=4204719.160 
 » 12: X=370797.408 Y=4204745.396 
 » 13: X=370815.998 Y=4204763.920
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά−

στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2775

    Αριθμ. 41220/1390 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.306,16 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Προκαλήσι» της Τοπικής 
Κοινότητας Κρυονερίου Δημοτικής Ενότητας Σικυ−
ωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 38609/2625/13−5−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 13−3−2015 Αναφο−
ρά του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την 
οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
1.306,16 τετρ. μέτρα (χίλια τριακόσια έξι τετρ. μέτρα και 
δεκαέξι εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Ν, Ξ, Ο, Π, 1, 2, 3, 4, 5 στο από 13−3−2015 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 

ενώ καλυπτόταν από χαρακτηριστικό αυτοφυές δάσος 
αείφυλλων πλατύφυλλων της περιοχής, με χαλαρή έως 
αραιή συγκόμωση, το οποίο συνιστούσε οργανική ενό−
τητα με το όμορο προς Βορρά δάσος, εκχερσώθηκε πα−
ράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, 
μετά το έτος 1960 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 1.306,16 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προκαλήσι» της 
Τοπικής Κοινότητας Κρυονερίου Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται στο από 13−3−2015 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 380 
200 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας, έτους 1996 − '97, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87 ως εξής: 

 Σημείο Ν: Χ=380644.75 Υ=4201697.69 
 » Ξ: Χ=380625.00 Υ=4201686.90 
 » Ο: Χ=380603.94 Υ=4201674.41 
 » Π: Χ=380576.97 Υ=4201652.55
 » 1: X=380571.24 Y=4201646.99
 » 2: X=380579.25 Y=4201638.90
 « 3: X=380615.35 Y=4201671.35
 « 4: X=380623.15 Y=4201661.05
 « 5: X=380654.72 Y=4201681.97 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική οδό. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2777

    Αριθμ. 31445/1101 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 269,92 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» Δημοτικής Κοινότητας 
Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θεοδώρων 
του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας − Αγίων Θεοδώ−
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους. 

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1γ, 1δ, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 30155/2092/16−4−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 6−8−2010 Έκθε−
ση Αυτοψίας του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιού, την Δ.Υ./
30−10−2013 αναφορά της Δασολόγου Βασιλικής Ρίσκα 
και τέλος την ΔΥ/14−10−2014 αναφορά του Δασολόγου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 269,92 τετρ. μέτρα 

(διακόσια εξήντα εννέα τετρ. μέτρα και ενενήντα δύο 
εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 4−12−2009 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:200 και εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6359/5 Φύλλου 
Χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου πεύκης, με υπόροφο θάμνους αείφυλ−
λων πλατύφυλλων, με συνολική συγκόμωση περίπου 
είκοσι έως είκοσι πέντε εκατοστά (0.20 − 0.25), το οποίο 
συνιστούσε ενιαίο σύνολο και οργανική ενότητα με το 
ευρύτερο δάσος της περιοχής, εκχερσώθηκε παράνομα, 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά το 
έτος 1960 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
269,92 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θε−
οδώρων του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 
Ν. 998/79, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, αποτυ−
πώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 4−12−2009 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=423932.90 Υ=4199975.48 
 » Β: Χ=423938.84 Υ=4199961.71 
 » Γ: Χ=423955.54 Υ=4199968.42 
 » Δ: Χ=423949.60 Υ=4199982.20 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με οικία. 
ΝΟΤΙΑ: Με οικία.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό
όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 

Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003192309150008*


		2015-09-25T09:10:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




